
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 05-09-2016 n. 44

Oggetto: Deliberazione G.C. del 25/8/2016, n. 47 - Modifica avviso pubblico.

L’anno duemilasedici il giorno cinque del mese di Settembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore A
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore A
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le indicazioni fornite in data 23/8/2016 dal competente ufficio regionale di
Protezione Civile e riduzione del rischio alluvioni, in una riunione tenutasi presso la Sala
Pegaso di Palazzo Sacrati Strozzi nella sede della Regione in Piazza Duomo per spiegare le
nuove procedure di finanziamento a favore dei privati in attuazione di quanto stabilito dalla
legge di stabilità del 2016 (n. 208/2015) e dalla Delibera del Consiglio dei Ministri del 28
luglio 2016;

VISTA la propria Deliberazione del 25/8/2016, n. 47;

RICHIAMATO il punto 1 del dispositivo della citata Deliberazione, con il quale veniva
disposto che con avviso pubblico si dava avvio ai procedimenti per la concessione dei
contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio di edilizia privato, ai sensi della
Ordinanza del CDPC n. 383 del 16/8/2016 ed in particolare la precisazione che le domande di
contributo devono pervenire all’Amministrazione comunale entro il 30/9/2016;

PRESO ATTO della nota pervenuta in data 5/9/2016 con la quale il competente ufficio della
Regione Toscana comunicava che per un mero errore di calcolo la data entro la quale i
cittadini devono far pervenire le domande di contributo è il giorno 29 settembre 2016, anziché
il giorno 30 settembre 2016 come erroneamente indicato nella riunione del 23/8/2016 sopra
richiamata;

RITENUTO quindi di procedere alla modifica dell’Avviso pubblico pubblicato in data
29/8/2016 inerente l’oggetto;

VISTI
il T.U.E.L. 267/2000;-
gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241;-
il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;-

DATO ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

DI MODIFICARE l’Avviso pubblico pubblicato in data 29/8/2016 relativo alla1)
concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio di
edilizia privato, ai sensi della Ordinanza del CDPC n. 383 del 16/8/2016, nella parte
inerente la scadenza di presentazione delle domande, individuando quest’ultima nel
giorno 29/9/2016, anziché 30/9/2016;

DI RENDERE NOTA la nuova data di scadenza di presentazione delle domande di2)
cui sopra, mediante pubblicazione del presente atto con il nuovo Avviso pubblico ed il
nuovo Vademecum informativo allegati, nonché attraverso la modifica di ogni
indicazione in contrasto con il presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 05-09-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124
http://www.consiglio.regione.toscana.it/articolazioni/Strutture.aspx?cmu=05124


DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 05-09-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 44 del 05-09-2016  avente ad oggetto: “Deliberazione
G.C. del 25/8/2016, n. 47 - Modifica avviso pubblico.”

(Proposta del 05-09-2016 n. 54)

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 05-09-2016

Sesto Fiorentino, 05-09-2016 F.to PAOLO BAGNOLI

DELIBERA DI GIUNTA N. 44 DEL 05-09-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to PAOLO BAGNOLI


